СОВЕТ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

(VI созыв )

РЕШЕНИЕ

от  18.06.2024 			                       			                  № 237
п. Маяк
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение от 26 сентября 2013 года № 244 «О создании муниципального дорожного фонда Маякского сельского поселения Отрадненского района  и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Маякского  сельского поселения Отрадненского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в соответствие с законодательством, Совет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района решил:
1.	Внести следующие изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района:
1) заменить абзац 7 пункта 2 Порядка абзацем следующего содержания:
«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
2) заменить абзац 8 пункта 2 Порядка абзацем следующего содержания:
«доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»;
3) исключить абзац 12 пункта 2 Порядка.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

	Глава Маякского сельского
поселения Отрадненского района
	А.М. Бардаков

[bookmark: sub_1000]

СОВЕТ

МАЯКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ

СЕССИЯ

(

V

I

созыв )

РЕШЕНИЕ

от

18

.

06

.

2024

№

237

п. Маяк

О внесении изменений в

решение от 26 сентября 2013 года № 244 «

О

создании

муниципально

го дорожного фонда

Маякского

сельского

поселения Отрадненского района  и утверждении порядка

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

Маякского

сельск

ого поселения

Отрадненского района

»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации в редакции Федерального закона от 04.08.2023 №

416

-

ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации

и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации", Федеральным законом от 20.07.2020 № 239

-

ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дор

ожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с

целью приведения

нормативных правовых актов Бесстрашненского сельского поселения

Отрадненского района в соответствие с законодательством, Совет

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района решил:

1.

Внести следующие изменения в Порядок формиро

вания и

использования бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда

Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района:

1) заменить абзац 7 пункта 2 Порядка абзацем следующего

содержания:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещен

ия вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;»;

2) заменить абзац 8 пункта 2 Порядка абзацем следующего

содержания:

СОВЕТ  МАЯКСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА     ВОСЕМЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ   СЕССИЯ     ( V I   созыв )     РЕШЕНИЕ     от   18 . 06 . 2024                                                          №  237   п. Маяк     О внесении изменений в  решение от 26 сентября 2013 года № 244 « О  создании  муниципально го дорожного фонда   Маякского   сельского  поселения Отрадненского района  и утверждении порядка  формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда  Маякского     сельск ого поселения  Отрадненского района »     В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации в редакции Федерального закона от 04.08.2023 №  416 - ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  и отдельные  законодательные акты Российской Федерации и о признании  утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской  Федерации", Федеральным законом от 20.07.2020 № 239 - ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дор ожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6  октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», с  целью приведения  нормативных правовых актов Бесстрашненского сельского поселения  Отрадненского района в соответствие с законодательством, Совет  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района решил:   1.   Внести следующие изменения в Порядок формиро вания и  использования бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда   Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района:   1) заменить абзац 7 пункта 2 Порядка абзацем следующего  содержания:    «доходов местных бюджетов от платы в счет возмещен ия вреда,  причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными  транспортными средствами;»;   2) заменить абзац 8 пункта 2 Порядка абзацем следующего  содержания: